



شماره: ۰۶۹۳-۰۱-۱۴۰۲-۱  
تاریخ: ۱۴۰۲/۱۲/۰۱  
پیوست: ندارد

جناب آقای دکتر رئیسی، ریاست محترم جمهور

### موضوع: مشکلات اقتصادی شرکت‌های مهندسان مشاور و تأثیرات آن بر فروپاشی زیرساخت‌های کشور

با احترام و آرزوی توفیق روزافزون برای جنابعالی در هدایت خردمندانه نظام اجرایی کشور و راهبردی دولت سیزدهم، در جهت ثبات بخشی به زیرساخت‌های کشور و تامین رفاه و آسایش ملت در راستای اهداف و آرمان‌های اصلی انقلاب اسلامی، همانطور که استحضار دارند جامعه مهندسان مشاور ایران با قدمت ۵۰ ساله و عضویت بیش از ۸۵۰ شرکت مهندس مشاور به عنوان فراگیرترین نهاد مهندسی کشور که وظیفه مطالعه، طراحی و نظارت بر زیرساخت‌های اصلی کشور را بر عهده دارند، در شرایط کنونی اقتصادی کشور شرکت‌های مهندس مشاور با مشکلات عدیده‌ای به شرح زیر مواجه هستند که در صورت عدم توجه و علاج بخشی، موجب فروپاشی نظام مهندسی کشور، ایجاد فساد در نظارت بر طرح‌ها، عدم مطالعه دقیق و اصولی پروژه‌ها و در نهایت توقف طرح‌ها و پایین آمدن کیفیت پروژه‌ها و کوتاه شدن عمر مفید طرح‌ها می‌گردد.

۱- کارفرمایان دولتی طبعاً خود را موظف به پرداخت ماهانه حقوق پرسنل خود دانسته و بودجه کافی از دولت یا از محل پروژه‌ها برای آن در نظر گرفته و ماهانه پرداخت می‌نمایند. از طرفی پیمانکاران نیز حقوق پرسنل خود را که درصد کوچکی از هزینه‌های پیمانکاری است با توجه به توان مالی بالاتری که دارند پرداخت می‌نمایند. در این میان با توجه به عدم توجه کارفرمایان، شرکت‌های مهندسی مشاور که بازوی اصلی مهندسی کشور هستند و پرسنل آنها از افراد فرهیخته جامعه بوده و مسئولیت صحت طراحی و نظارت بر پروژه‌ها را به عهده دارند به دلیل عدم توجه نظام اجرایی کشور به آنها، یا مجبور به خروج از کشور می‌شوند و یا به سختی با چندین ماه گاهی یک سال عقب‌ماندگی حقوق دریافت می‌کنند و متحمل مشقات و رنج بسیار هستند.

۲- عدم حمایت سازمان‌های تامین اجتماعی و امور مالیاتی کشور که علی‌رغم مکاتبات متعدد شرکت‌های مذکور نه تنها از طرف سازمان تامین اجتماعی حمایتی نمی‌شوند بلکه با فشارهای غیرمنطقی این شرکت‌ها در ورطه نابودی قرار گرفته‌اند که مکاتبات نتایج و جلسات آن موجود است.

۳- عدم همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات و خدمات به این شرکت‌ها، با توجه به اینکه در مقایسه با سایر شرکت‌های تولیدی و پیمانکاری توان و گردش مالی کمتری دارند امکان استفاده از خدمات بانکی بر آنها حداقل می‌باشد.

### پیشنهادات:

- ابلاغ بخشنامه‌هایی به وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی مبنی بر پرداخت حق الزحمه مشاورین به صورت ماهانه یا حداکثر سه ماهه که اختلاف طبقاتی پرداخت حقوق این قشر از جامعه با سایر اقشار نیز کم شده و مانع از افزایش مشکلات پیش گفته گردد.
- جداسازی اعتبار بخش خدمات مهندسی از اعتبار اجرایی پروژه‌ها و تخصیص آن به طور جداگانه، چرا که اعتباری که برای پروژه‌ها تخصیص داده می‌شود به دلیل حجم عمده طلب پیمانکاران مقدار حق الزحمه ناچیز مشاوران گاه‌آ دیده نمی‌شود و پرداخت مطالبات این شرکت‌ها گاه‌آ به چند سال بعد موکول می‌گردد.
- ابلاغ بخشنامه‌هایی به سازمان تامین اجتماعی، دارایی و بانک‌ها مبنی بر تسهیل و کمک به این شرکت‌ها در راستای احیای آن‌ها و کمک به بازسازی توان مهندسی کشور که در ده سال اخیر دچار مشکلاتی عدیده شده است و نیاز به توجه ویژه دارد.

پیشاپیش از بذل توجه و عنایت ویژه جنابعالی قدردانی و سپاسگزاری می‌گردد.

با تجدید احترام  
محمدحسن شمیرساز  
رئیس شورای مدیریت